
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Ndërmarrësia  
 

Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Kjo lëndë i familjarizon studentët me veçoritë që duhet të ketë një person i cili 

merr vetë përsipër rrezikun e aplikimit të ideve të reja prodhuese, tregtare, 

menaxhuese, ai ndërmerr dhe realizon projekte. Ndërmarrësi është një 

person novator për nga natyra që vazhdimisht kërkon mënyra të reja për 

zhvillimin e veprimtarisë. Studentët njihen me karakteristikat që duhet të 

ketë një ndërmarrës si novator, menaxher, ideator, planifikues dhe 

kontrollues i mirë. Ata duke u njohur me tërësinë e vlerave që bart mbi vete 

ndërmarrësi do të kuptojnë më mirë realitetin, sfidat dhe cilësitë që duhet të 

ketë një person në pozitën e ndërmarrësit për të qenë i suksesshëm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 
 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 



akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 


